

CL.002.41.2563.2020.EO

Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia

**ODPOWIEDZI NA PYTANIA ORAZ ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH
WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SIWZ)**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia oznaczonego numerem CL.002.41.2414.2020.EO prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zakup oraz dostawę środków do dezynfekcji, ochrony osobistej i środków higienicznych na rzecz WARS S.A.

WARS S.A. informuje, że w prowadzonym postępowaniu wpłynęły następujące pytania, na które WARS S.A. jako Zamawiający, na podstawie § 19 ust. 2 „Regulaminu Udzielania Zamówień na Dostawy, Usługi i Roboty Budowlane w WARS S.A. z siedzibą w Warszawie”, wprowadzonym Uchwałą nr 162/2019 Zarządu WARS S.A. z dnia 25.06.2019 r., udziela odpowiedzi:

Pytanie 1:

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do oceny preparatu o łącznej zawartości mieszaniny alkoholu etylowego i izopropylowego 63%. Skuteczność potwierdzona jest szeregiem badań mikrobiologicznych zgodnych z zharmonizowanymi normami dla obszaru medycznego, preparat ten posiada możliwość użycia do powierzchni mających kontakt z żywnością. Preparat ten jest używany w wielu jednostkach szpitalnych i innych instytucjach publicznych od wielu lat. Preparat posiada podwójną rejestrację jako wyrób medyczny kl IIa oraz produkt biobójczy. Potwierdza to bezpieczeństwo stosowania środka w różnych aplikacjach i instytucjach. Nie ma merytorycznego uzasadnienia dla żądania aby preparat posiadał 70% alkoholu w swoim składzie chyba, że jest to tylko jeden alkohol, natomiast mieszaniny alkoholu etylowego i izopropylowego są skuteczniejsze również w niższych stężeniach. Potwierdzeniem tego jest dopuszczenie do obrotu produktu biobójczego wydane przez Urząd Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych (termin ważności pozwolenia nie krótszy niż 12 miesięcy).

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza preparatu o łącznej zawartości mieszaniny alkoholu etylowego i izopropylowego 63%.

Pytanie 2:

Czy dla pakietów nr 1 i nr 2 Zamawiający dopuszcza wielkość opakowań 3,75 litra?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza produkty w opakowaniach 3,75 litra w Pakiecie 1 i Pakiecie 2. Zamawiający zmienia treść Załącznika nr 1 do SIWZ - Opis przedmiotu zamówienia wraz z szacowanymi ilościami Przedmiotu Zamówienia w skali 12 miesięcy, w zakresie Pakietu nr 1 i Pakietu nr 2.

Było:

Pakiet nr 1 - Płyn do dezynfekcji powierzchni			
Produkty	Opis	Jm	Ilość
Płyn do dezynfekcji powierzchni (opakowanie 4 l lub 5 l)	Płyn do dezynfekcji powierzchni mających jak i nie mających kontaktu z żywnością o działaniu bakteriobójczym, grzybobójczym, wirusobójczym, przeznaczony do stosowania w obiektach użyteczności publicznej w tym również w środkach transportu publicznego, przemyśle spożywczym i placówkach służby zdrowia. Płyn o odczynie pH 6-7 lub obojętnym, o zawartości minimum 70% alkoholu oraz nie wymagający spłukiwania. Płyn w opakowaniu 4 l lub 5 l. Do oferty należy dołączyć kartę charakterystyki produktu, opis produktu oraz opis technologii stosowania decyzję (pozwolenie) na obrót produktem biobójczym. Zamawiający wymaga, aby termin ważności pozwolenia na obrót preparatem biobójczym był nie krótszy niż 12 miesięcy od momentu złożenia oferty. Na etykiecie produktu powinny znajdować się informacje dot. zakresu działania potwierdzone badaniami mikrobiologicznymi zgodnie z wymogami Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych.	litr	46 700

Pakiet nr 2 - Płyn do dezynfekcji rąk			
Produkty	Opis	Jm	Ilość
Płyn do dezynfekcji rąk (opakowanie 5 l)	Płyn do higienicznej dezynfekcji rąk na bazie alkoholu, o zawartości alkoholu powyżej 60% . Skuteczny w pełnym spektrum bakterii i drożdżaków. Zawiera kompleks związków pielęgnujących. Przeznaczony do stosowania w obiektach użyteczności publicznej. Łagodny dla dłoni nawet przy częstym stosowaniu. Produkt gotowy do użycia. Gęstość min. 0,80g/cm ³ . Płyn w opakowaniu 5 l. Do oferty należy dołączyć kartę charakterystyki produktu, opis produktu oraz opis technologii stosowania, decyzję (pozwolenie) na obrót produktem biobójczym lub aktualny atest PZH. Zamawiający wymaga, aby termin ważności pozwolenia na obrót preparatem biobójczym był nie krótszy niż 12 miesięcy od momentu złożenia oferty. Na etykiecie produktu powinny znajdować się informacje dot. zakresu działania potwierdzone badaniami mikrobiologicznymi zgodnie z wymogami Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych.	litr	40 000

Jest:

Pakiet nr 1 - Płyn do dezynfekcji powierzchni			
Produkty	Opis	Jm	Ilość
Płyn do dezynfekcji powierzchni (opakowanie od 1 litr do 5 litrów)	Płyn do dezynfekcji powierzchni mających jak i nie mających kontaktu z żywnością o działaniu bakteriobójczym, grzybobójczym, wirusobójczym, przeznaczony do stosowania w obiektach użyteczności publicznej w tym również w środkach transportu publicznego, przemyśle spożywczym i placówkach służby zdrowia. Płyn o odczynie pH 6-7 lub obojętnym, o zawartości minimum 70% alkoholu oraz nie wymagający spłukiwania. Płyn w opakowaniu nie mniejszym niż 1 l i nie większym niż 5 l. Do oferty należy dołączyć kartę charakterystyki produktu, opis produktu oraz opis technologii stosowania decyzję (pozwolenie) na obrót produktem biobójczym. Zamawiający wymaga, aby termin ważności pozwolenia na obrót preparatem biobójczym był nie krótszy niż 12 miesięcy od momentu złożenia oferty. Na etykiecie produktu powinny znajdować się informacje dot. zakresu działania potwierdzone badaniami mikrobiologicznymi zgodnie z wymogami Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych.	litr	46 700

Pakiet nr 2 - Płyn do dezynfekcji rąk			
Produkty	Opis	Jm	Ilość
Płyn do dezynfekcji rąk (opakowanie od 1 litr do 5 litrów)	Płyn do higienicznej dezynfekcji rąk na bazie alkoholu, o zawartości alkoholu powyżej 60% . Skuteczny w pełnym spektrum bakterii i drożdżaków. Zawiera kompleks związków pielęgnujących. Przeznaczony do stosowania w obiektach użyteczności publicznej. Łagodny dla dłoni nawet przy częstym stosowaniu. Produkt gotowy do użycia. Gęstość min. 0,80g/cm ³ . Płyn w opakowaniu nie mniejszym niż 1 l i nie większym niż 5 l. Do oferty należy dołączyć kartę charakterystyki produktu, opis produktu oraz opis technologii stosowania, decyzję (pozwolenie) na obrót produktem biobójczym lub aktualny atest PZH. Zamawiający wymaga, aby termin ważności pozwolenia na obrót preparatem biobójczym był nie krótszy niż 12 miesięcy od momentu złożenia oferty. Na etykiecie produktu powinny znajdować się informacje dot. zakresu działania potwierdzone badaniami mikrobiologicznymi zgodnie z wymogami Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych.	litr	40 000

Pytanie 3:

dotyczy Pakiet 8:

Prosimy o dopuszczenie maseczek wielokrotnego użytku, pakowanych jednostkowo w folię, a następnie w opakowanie zbiorcze, oznaczonych na jednostkowym opakowaniu etykietą, wykonanych z atestowanych włóknin (PZH oraz OEKO-TEX Standard 100), w kolorze białym, bez nadruków, trzywarstwowych. Możliwość prania w temperaturze 60 stopni. Maseczki posiadające gumki umożliwiające zaczepienie na uszy. Maseczki w formie harmonijki (mają zakładki) umożliwiające dopasowanie maseczki do kształtu twarzy, w tym zakrycie nosa, ust,

brody. Maseczki posiadające aktualny atest PZH. Rozmiar maseczki nierozłożonej 17,5 cm – 20 cm x 7 cm – 10 cm, po rozłożeniu maseczka obejmuje twarz zakrywając nos, usta, brodę.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza maseczki opisanej w pytaniu nr 3. Opis maseczki wymaganej przez Zamawiającego znajduje się w Załączniku nr 1 - Opis przedmiotu zamówienia wraz z szacowanymi ilościami Przedmiotu Zamówienia w skali 12 miesięcy.

Pytanie 4:

Czy istnieje możliwość składania ofert w postaci elektronicznej opatrzonej podpisem elektronicznym?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia oferty w formie papierowej, zgodnie z informacją zamieszczoną w SIWZ.

Pytanie 5: *Czy Zamawiający może określić czas trwania umowy? Czy Zamawiający przewiduje czas trwania umowy na 24 czy na więcej miesięcy?*

Odpowiedź: Zgodnie z cz. IV SIWZ Umowa zostanie zawarta na czas nieokreślony i będzie obowiązywała od dnia podpisania, z możliwością wypowiedzenia umowy na podstawie § 15 ust. 1 wzoru umowy.

Pytanie 6: *Pakiet 6. Czy Zamawiający dopuści rękawice nitrylowe z kolorze jasnoniebieskim?*

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rękawice nitrylowe w kolorze jasnoniebieskim. Zamawiający zmienia treść Załącznika nr 1 do SIWZ - Opis przedmiotu zamówienia wraz z szacowanymi ilościami Przedmiotu Zamówienia w skali 12 miesięcy, w zakresie Pakietu nr 6

Było:

Pakiet nr 6 - Rękawice jednorazowe nitrylowe			
Produkty	Opis	Jm	Ilość
Rękawice jednorazowe nitrylowe opak. 100 szt. Lub 200 szt.	Rękawice nitrylowe. Rozmiar M, L, XL. Rękawiczki powinny być wykonane z transparentnego tworzywa (PP – polipropylen), nie toksyczne, wytrzymałe, w dowolnym kolorze. W przypadku złożenia oferty na opakowanie 200 szt. Wykonawca powinien uwzględnić to w kalkulacji oferty, gdzie jednostką miary podaną przez Wykonawcę jest 100 szt.	100 szt.	15 000

Jest:

Pakiet nr 6 - Rękawice jednorazowe nitrylowe			
Produkty	Opis	Jm	Ilość
Rękawice jednorazowe nitrylowe opak. 100 szt. Lub 200 szt.	Rękawice nitrylowe. Rozmiar M, L, XL. Rękawiczki powinny być wykonane z tworzywa (PP – polipropylen), nie toksyczne, wytrzymałe, w dowolnym kolorze. W przypadku złożenia oferty na opakowanie 200 szt. Wykonawca powinien uwzględnić to w kalkulacji oferty, gdzie jednostką miary podaną przez Wykonawcę jest 100 szt.	100 szt.	15 000

Pytanie 7: *Pakiet 7. Czy Zamawiający dopuści rękawice foliowe w opakowaniu a'100 szt. (50 par)?*

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza rękawic foliowych w opakowaniu a'100 szt. (50 par). Zamawiający wymaga produktu zgodnego z opisem zawartym w Załączniku nr 1 do SIWZ - Opis przedmiotu zamówienia wraz z szacowanymi ilościami Przedmiotu Zamówienia w skali 12 miesięcy, w Pakiecie nr 7.

Pytanie 8: *W związku z ogłoszeniem o postępowaniu nr CL.002.41.2414.2020EO zwracamy się z uprzejmym zapytaniem dotyczącym wymogów dokumentacyjnych dla Płynu do dezynfekcji rąk (Pakiet nr 2).*

Na potrzeby środków zwalczania pandemii COVID-19 wprowadzono tzw. procedury uproszczone dopuszczania na rynek środków odkażających. Na mocy tzw. skróconej rejestracji zatwierdzenie ma ważność 180 dni. Skrócona rejestracja nie wymaga pełnych badań PZH.

Czy produkt (płyn do dezynfekcji rąk) z pozwoleniem tymczasowym odpowiada wymogom opisu przedmiotu zamówienia (Pakiet nr 2) w postępowaniu nr CL.002.41.2414.2020EO a co za tym idzie czy można złożyć w przedmiotowym postępowaniu w Pakiecie nr 2 ofertę na płyn do dezynfekcji rąk z pozwoleniem tymczasowym?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wymaga 12 miesięcznego terminu ważności certyfikatów/pozwoleń.

Pytanie 9: *Bardzo proszę o informację czy istnieje możliwość wzięcia udziału w przetargu przez firmę, która posiada pozwolenie na obrót preparatem biobójczym wydane przez Ministerstwo Zdrowia na okres 6 miesięcy? Pragnę dodać, że jesteśmy w trakcie składania wniosku o przedłużenie powyższego pozwolenia o kolejne 6 miesięcy. W załączniku nr 1 do umowy – opis przedmiotu zamówienia wymagacie Państwo 12 miesięcznego terminu ważności certyfikatów/pozwoleń.*

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wymaga 12 miesięcznego terminu ważności certyfikatów/pozwoleń.

Pytanie 10: *Pakiet 1 Poz.1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie produktu z zawartością alkoholu min 60%, konfekcjonowanego w opakowaniach 10 L, po odpowiednim przeliczeniu ilości opakowań? Produkt spełnia wszystkie wymagania dot. skuteczności bakterio-, grzybo- i pełnej skuteczności wirusobójczej potwierdzone pełnymi raportami z badań mikrobiologicznych i spełniający wszystkie normy europejskie z obszaru medycznego.*

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza produktu z zawartością alkoholu min 60%, konfekcjonowanego w opakowaniach 10 l. Zamawiający wymaga produktu zgodnego z opisem zawartym w Załączniku nr 1 do SIWZ - Opis przedmiotu zamówienia wraz z szacowanymi ilościami Przedmiotu Zamówienia w skali 12 miesięcy, w Pakiecie nr 1.

Pytanie 11: *Pakiet 5 Poz. 1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie opakowania zabezpieczonego kapslem, który zabezpiecza przed niekontrolowanym wypływem produktu z opakowania i pozwala na precyzyjne dozowanie produktu z opakowania?*

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na opakowanie zabezpieczone kapslem. Zamawiający wymaga produktu zgodnego z opisem zawartym w Załączniku nr 1 do SIWZ - Opis przedmiotu zamówienia wraz z szacowanymi ilościami Przedmiotu Zamówienia w skali 12 miesięcy, w Pakiecie nr 5.

Pytanie 12: *Czy w związku z zaistniałą sytuacją epidemiologiczną, w celu zminimalizowania ryzyka epidemiologicznego, Zamawiający rozpatrzy możliwość złożenia oferty w formie elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym na wybranej przez Zamawiającego platformie zakupowej?*

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia oferty w formie papierowej, zgodnie z informacją zamieszczoną w SIWZ.

Pytanie 13: *Z uwagi na wyszczególnienie wiele miejsc dostaw i wpływu kosztów dostaw na ostateczną cenę oferty, prosimy o określenie częstotliwości składania zamówień, np. raz w miesiącu oraz określenie minimalnej wartości. Ewentualnie czy dostawy mogą być dostarczane w jedno miejsce, np. do centrali, skąd byłyby rozdysponowywane do poszczególnych jednostek przez samego Zamawiającego?*

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zamówienia składane będą według potrzeb Zamawiającego do magazynów Zamawiającego. Zamawiający nie wyraża zgody na realizację dostaw do magazynu centralnego.

Pytanie 14: *Czy Zamawiający widzi możliwość dodania do umowy postanowienia o następującej treści:*

„1. Zamawiający oświadcza, że zrzeka się dochodzenia roszczeń z tytułu przewidzianych umową kar umownych i odszkodowań, za okres, w którym umowa nie mogła być należycie wykonywana z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, a szczególności okoliczności siły wyższej w postaci pandemii wirusa COVID -19.

2. Wykonawca zobowiązuje się do zachowania najwyższej staranności przy realizacji przedmiotu umowy i możliwie maksymalnego ograniczenia ewentualnych negatywnych skutków wywołanych stanem pandemii, o którym mowa w ust. 1. W przypadku braku produktów będących przedmiotem umowy.

3. Zamawiający wyraża zgodę na dostarczanie preparatu o zbieżnych parametrach, i analogicznym przeznaczeniu.”

Uzasadnienie:

Z uwagi na stan pandemii wirusa COVID -19 i zwiększonego zapotrzebowania na produkty będące przedmiotem umowy oraz występujące, z przyczyn od nas niezależnych, ich niedobory na rynku informujemy, że nie możemy zagwarantować zachowania terminów dostaw oraz dostarczenia zamówionej ilości produktów. Skutkami pandemii dotknięte zostały bowiem też firmy, od których sprawnego funkcjonowania zależy nasza działalność. Dotyczy to przede wszystkim producentów produktów, producentów i dostawców opakowań czy dozowników, a także firm transportowych borykających się z utrudnieniami w ruchu międzynarodowym.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie do umowy proponowanego przez Wykonawcę postanowienia. Wzór umowy w § 9 zawiera regulacje dotyczące przypadku wystąpienia siły wyższej.

Pytanie 15: *Dotyczy Pakietu nr 1: Czy Zamawiający dopuści preparat o pH 9,3 spełniający wszystkie pozostałe wymagania SIWZ?*

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza preparatu o pH 9,3. Zamawiający wymaga produktu zgodnego z opisem zawartym w Załączniku nr 1 do SIWZ - Opis przedmiotu zamówienia wraz z szacowanymi ilościami Przedmiotu Zamówienia w skali 12 miesięcy, w Pakiecie nr 1.

Pytanie 16: *Dotyczy Pakietu nr 1: Czy Zamawiający dopuści preparat o zawartości 25,9 g etanolu i 11,8 g propanolu, o spektrum działania bakteriobójczy, grzybobójczy (Candida albicans), wirusobójczy (HIV, HBV, HCV, Noro), prątkobójczy (M. terrae), spełniający pozostałe wymagania SIWZ?*

Odpowiedź: Zamawiający wymaga produktu zgodnego z opisem zawartym w Załączniku nr 1 do SIWZ - Opis przedmiotu zamówienia wraz z szacowanymi ilościami Przedmiotu Zamówienia w skali 12 miesięcy, w Pakiecie nr 1.

Pytanie 17: Dotyczy Pakietu nr 2: Czy Zamawiający dopuści preparat zawierający substancję pielęgnującą typu gliceryna, spełniający wszystkie pozostałe wymagania SIWZ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza preparat zawierający substancję pielęgnującą typu gliceryna, pod warunkiem spełnienia wymagań określonych w Załączniku nr 1 do SIWZ - Opis przedmiotu zamówienia wraz z szacowanymi ilościami Przedmiotu Zamówienia w skali 12 miesięcy, w Pakiecie nr 2.

Pytanie 18: Dotyczy Pakietu nr 2: Czy Zamawiający dopuści preparat w ekonomicznych opakowaniach 20L, z odpowiednim przeliczeniem ilości?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza preparatów w opakowaniach 20 l. Zamawiający wskazuje, że maksymalna dopuszczona wielkość opakowania to 5 litrów.

Powyższe wyjaśnienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców po opublikowaniu na stronie internetowej i platformie zakupowej.

Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie.

Załącznik:

- 1. Zmieniona treść Załącznika nr 1 do SIWZ - Opis przedmiotu zamówienia wraz z szacowanymi ilościami Przedmiotu Zamówienia w skali 12 miesięcy;*
- 2. Zmieniona treść Załącznika nr 3a do SIWZ - Formularz Cenowy.*

DYREKTOR
WARS S.A.-Dział Logistyki i Zakupów

Ewelina Ostaszewska

WARS S.A.

04-275 Warszawa, Ul. Chłopickiego 53

www.wars.pl wars@wars.pl

NIP 525 000 02 22, REGON 000127479, KRS 0000029621 Sąd Rejonowy dla m.st.W-wy/XIII Wydz.Gosp.

Wysokość kapitału zakładowego 20 391 000 zł. Wysokość kapitału wpłaconego 20 391 000 zł.

